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forbindelse med kommunernes energiplanlægning vil blive lettet en del som folge af anven- 
delse af bygnings- og boligregistrets oplysninger. 

På baggrund af den nævnte forlængelse af etableringsfasen i kommunerne har ressource- 
forbruget i boligministeriet til etablering af registret tilsvarende strakt sig over en længere 
periode end forudsat, ligesom opgaven omkring kontrol af registrets oplysninger, som blev 
større end forudsat, har betydet en ekstra belastning med hensyn til forskrifter for ensartet 
registrering. 

Alt i alt må det for indeværende skønnes -  selv om materialet for en sådan vurdering 
langt fra er helt fyldestgørende -  at kravene til personaleressourcer såvel i boligministeriet 
som i de kommunale forvaltninger er større end forudsat ved lovforslagets fremsættelse.« 

Jeg kan henholde mig til det af boligministeriet anførte. 

ad B. Den nye folkeskolelov 
Som konsekvens af overgangen pr. 1. april 1975 til statstilskud efter objektive kriterier på 

folkeskoleområdet opstillede man i forbindelse med fremsættelsen af forslag til den nye 
folkeskolelov i 1975 et vejledende lærerskematimeforbrug pr. elev. 

Det er i bemærkningerne til lovforslaget anført, at det ikke var hensigten hermed at 
. afskære kommunerne fra at anvende flere lærerskematimer pr. elev end de vejledende normer 

giver grundlag for. 
Der er således ikke i bemærkningerne til lovforslaget en egentlig forudsætning for 

personaleforbruget, udover at de vejledende normer dengang og siden er blevet lagt til grund 
ved en vurdering af byrdefordelingen mellem stat og kommuner på folkeskoleområdet. 

Det kan i den forbindelse tilføjes, at kommunerne for skoleåret 1978-79 ligger 8,7 pet. 
over det typiske lærerskematimeforbrug, som er angivet i undervisningsministeriets vejldning 
af 16. september 1975 om udarbejdelse af timefordelingsplaner i folkeskolen. 

Spørgsmål 14: 
Ministerens kommentarer udbedes til vedlagte artikel i Information mandag den 17. 

september 1979: »EF på fallittens rand«. 

Svar: 
Jeg er enig med kommissær Gundelach i, at EF-traktatens indtægtsbestemmelser ikke gør 

det muligt at lade de senere års udgiftsstigninger på EF-budgettet fortsætte, uden at medlems- 
landene tilvejebringer supplerende indtægter. Den danske regering vil forbeholde sig at 
vurdere budgetforslagene for de kommende år, før der tages stilling til behovet for suppleren- 
de indtægter, men vil ikke på forhånd udelukke, at det vil vise sig nødvendigt, at der findes 
udveje for at anvise sådanne. Et forslag fra Kommissionen om supplerende indtægter ventes 
dog først at foreligge om nogle måneder. 

Spørgsmål 15: 
I Anmærkninger 11, side 1136 er anført, at der som led i direktoratets opbygning bl. a. 

søges oprettet 73 stillinger som kontorfunktionær, men at en væsentlig del af stillingerne først 
påregnes besat omkring oktober 1980 i forbindelse med indslusning af nye institutioner i 
regnskabssystemet pr. 1. januar 1981. 

Der ønskes oplysning om, hvilke institutioner der vil blive indsluset på nævnte tidspunkt 
tillige med oplysninger om, i hvilket omfang hver enkelt af disse institutioner vil belaste 
direktoratet arbejdsmæssigt. 

Svar: 
l. Ved udarbejdelse af bidraget til finanslovsforslaget for 1980 for Statens Regnskabsdi- 

rektorat er forudsat, at der er knyttet 10 ministerier til statens centrale regnskabssystem (SCR) 
ved udgangen af 1979. Disse ministerier omfatter i alt ca. 450 institutioner og ca. 25 pet. af 
den forventede samlede bilagsmængde i SCR. 


